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en forenkling, for det kan jo ikke være andet, når 
man ophæver 17 bestemmelser. 

Det har allerede været omtalt, hvad ændrin- 
gerne indebærer. De indebærer, at virksomheder 
nu får en adgang til at indberette deres regn- 
skabstal via nettet, altså digitalt, og det er jeg 
helt sikker på at mange virksomheder vil være 
glade for. Ligningsmyndighederne vil bruge dis- 
se digitale indberetninger til på tilsvarende for- 
enklet vis at udsøge dem, der skal ses nærmere 
på, og virksomhederne vil kunne afkræves et 
skatteregnskab, som ellers ikke skal indsendes 
som bilag til selvangivelsen. 

Det andet punkt er afskaffelse af virksomhe- 
ders pligt til at underrette ansatte, kunder osv. 
om de oplysninger, der er indberettet til Told og 
Skat, og det ser jeg også som en stor lettelse for 
virksomhederne. Det er alene opgjort til at med- 
føre en ganske betragtelig besparelse i porto, 
men det vil selvfølgelig også spare arbejdstid. 

For de temmelig mange lønmodtagere, som 
har flere arbejdsgivere, tror jeg også det vil være 
en lettelse, at de ikke skal sidde i januar måned 
og føle sig forpligtet til at lægge opgørelserne i 
en pæn bunke og holde øje med, om de nu er 
kommet alle sammen. Vi ved jo alle sammen 
godt, at skattevæsenet holder øje med tingene 
og sørger for at udfylde vores selvangivelse. Så- 
dan er det i hvert fald for den helt overvejende 
del af lønmodtagerne. 

Jeg kan huske et enkelt år, hvor skattevæsenet 
ikke var helt enig med min revisor om min og 
min mands indkomst, så vi fik begge to udskudt 
vores slutopgørelse i et par måneder. Vi skulle 
desværre ikke have penge tilbage, så det var lidt 
ærgerligt. Hvis jeg havde haft mulighed for at 
se, hvor meget de havde på hver af os, og hvad 
det helt præcist var, ville jeg have opdaget, at 
det var et lille honorar på 5.000 kr. til min mand, 
som var blevet indberettet på mit personnum- 
mer, og det gjorde altså den skade. Derfor vil jeg 
sige, at de steder, hvor der er fejl, opdages de i 
hvert fald mindst lige så let på denne måde, og 
jeg tror, at flere og flere lønmodtagere vil sætte 
pris på det. 

Den tredje del af forslaget ophæver bødestraf 
i forbindelse med manglende indbetaling af A- 
skat. Det vil Det Konservative Folkeparti også 
være indstillet på at støtte, det synes vi lyder 
ganske fornuftigt, så vi kan støtte lovforslaget i 
sin helhed. 

Morten Homann (SF): 
SF er temmelig skeptisk over for dette lovfor- 
slag. Vi kan selvfølgelig støtte de intentioner, der 
ligger bag det, men helt ærligt ved vi jo, at der 
bag det også ligger et ønske om at spare og ned- 
skære skattekontrollen, som har gennemsyret 
meget af den nuværende regerings politik. Men 
lad mig gennemgå de tre hovedelementer i for- 
slaget. : 

, Kl. 16.25 
Angående digitaliseringen er det jo klart, at 

Told og Skat i en længere årrække simpelt hen 
ikke er fulgt med den tekniske udvikling på om- 
rådet i samme omfang som de selvstændige er- 
hvervsdrivende. Der findes automatiske udsøg- 
ningssystemer, som kan udtage de kontrolrele- 
vante, og i det omfang, lovforslaget kan være 
med til at bringe Told og Skat up to date, er vi 
selvfølgelig tilfredse og vil gerne medvitke til 
det. 

Det er selvfølgelig ikke SF's opfattelse, at er- 
hvervslivet skal pålægges urimeligt besvær og 
dobbeltarbejde. Når f.eks. alle selskaber har 
sendt deres selskabsregnskab til Erhvervs- og 
Selskàbsstyrelsen, som har indlæst regnskaber- 
ne digitalt, vil det selvfølgelig være naturligt, at 
man ikke skal indsende regnskabet endnu en 
gang, men at det bare kan overføres fra Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen til skatteforvaltnin- 
gen, så den enkelte virksomhed alene skal ind- 
sende selve sin skatteopgørelse. De fleste reviso- 
rer har standardprogrammer, som kan lave den 
konvertering. 

Det vil selvfølgelig også være naturligt, at 
selvangivelsens konvertering fra regnskabs- 
mæssigt resultat til skattepligtig indkomst også 
kan overføres digitalt. Det vil faktisk give lettel- 
ser for erhvervslivet og kan gøre det nemmere 
for skatteforvaltningen at bearbejde tallene 
automatisk og dermed hurtigt, let og enkelt fin- 
de frem til dem, som skal udtages til nærmere 
kontrol. 

Desværre tror jeg ikke, at det er det, der er 
den egentlige intention med lovforslaget. Jeg 
tror i virkeligheden, det mest er et slag i luften 
for at spare på skatteforvaltningen og bilde er- 
hvervslivet ind, at de kan indsende færre tal og 
på den måde blive lettet for nogle opgaver. Det, 
der i virkeligheden ville lette erhvervslivet, er, 
hvis man konsekvent digitaliserede og de for- 
skellige myndigheder forstod at videresende de 
oplysninger, de allerede én gang havde fået fra 
erhvervslivet. 


